

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 milimetr w 2 szpaltach, (szerokość szpalty 45 milimetrów), po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 45 milimetrów).

Rok VI.

Nr. 116.

Kraków, piątek 19 maja 1944

Nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy połączeniu porta zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— zł., z odnośnikiem do domu 6.50 zł. W Rzeczy z dopłatą porta 7.50 zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658.

Ostrzeżenie szwedzkiego polityka

Znany dyplomata i historyk o niebezpieczeństwie ze wschodu.

Helsinki, 18 maja. Znany jako znawca Rosji, polityk szwedzki dr. Essen, który zyskał sobie sławę swoimi książkami historycznymi i uchodzi za dobrego znawcę Związku Sowieckiego, na podstawie własnych obserwacji wygłosił tu odczyt na temat: „Śmiertelne niebezpieczeństwo dla Europy ze wschodu”. Na odczyt ten przybyło 500 Szwedów, zamieszkałych w Helsinkach.

Wszystkie narody europejskie — mówił polityk szwedzki — muszą wcześniej czy później dość do zrozumienia, że

śmiertelne niebezpieczeństwo, grożące Europie ze Wschodu, da się odwrócić tylko przez wspólne skoncentrowanie wszystkich sił.

Chodzi o to, aby wszystkie europejskie siły obronne zebrały się razem. Niema już nadmiaru elementów siły, w który wierzą dawniej w Europie i z powodu którego Europa sądziła ongiś, iż może sobie pozwolić na luksus prowadzenia krwawych wojen pod hasłem równowagi europejskiej. Z kolei mowca przeszedł do omówienia historii ostatniej wojny światowej i poruszył przytem także rolę Anglii, która powzięła obecnie decyzję w sprawie aktualnego od 1919 r. dla Imperium Brytyjskiego wyboru pomiędzy udziałem we współpracy europejskiej a działaniem przeciw Europie. W każdym razie, jak podkreślił mowca z naciskiem,

torzyści z tej decyzji Anglii osiąga dziś Związek Sowiecki.

Nie ostatnim głównym celem polityki sowieckiej w czasie od r. 1918 do 1939 było rozpetanie nowej wojny światowej pod postacią europejskiej wojny domowej dla stworzenia w ten sposób warunków dla zapanowania bolszewików. Wszyscy znawcy Sowieków są zgodni w tej opinii. Sukces takiej polityki oznaczałby jednak zagładę Europy.

Każdy musi dziś zrozumieć i przyznać, że od początku obecnej wojny chodziło tylko o akcję obronną Niemiec,

kłóra stała się równocześnie akcją obronną Europy. Fakt, że zaszła przytem konieczność zmobilizowania przez Niemcy pod względem strategicznym Europy, może być tylko przez chorobliwą fantazję tłumaczony jako dążenie do zapanowania nad światem. Decydujące znaczenie posiada natomiast inna całkiem pewna okoliczność, zakończył mowca swoje wywody, przyjęte silnymi okłaskami, mianowicie, że

narody europejskie rozumiejąc swoje zagrożenie ze strony bolszewizmu,

muszą ze wszystkich sił dopomóc Niemcom, aby uratować i zabezpieczyć Europę. Dziennik „Curentul” nazywa niesłychaną krótkowzrocznością gotowość Anglii do wyświadczenia Moskwie każdej wymaganej przysługi. Stale przez stronę angielską omawianym planom dotyczącym Europy powojennej przeciwstawia dziennik ten fakt, że prasa moskiewska nie wypowiada się wogóle co do tej kwestji. Podczas gdy Anglja uprawia politykę, zasługującą na miano macherki iluzjami, a polegającą na robieniu przyrzeczeń i wabiących projektów, to

Rosja Sowiecka nie zobowiązuje się do niczego, a nawet trzyma się zdala

Nieuczciwe dostawy wojenne w USA.

Sztokholm, 18 maja. Brytyjska służba informacyjna donosi z Nowego Jorku, że rząd Stanów Zjednoczonych wszczął proces cywilny przeciwko „Anaconda Wire and Cable Company”. Rząd podnosi pretensje o odszkodowanie za rzekomo niesłuszne zadania wyplat gotówkowych przedłożone przez wspomnianą spółkę na podstawie dostawy małowartościowych kabli polowych do telefonów, drutu do zasieków, izolowanych kabli elektrycznych i kabli podwodnych, które wyprodukowane zostały w zakładach spółki w Marion dla aljanckich sił zbrojnych. Szef prokuratury Stanów Zjednoczonych William Lynch postawił wniosek zażądania od spółki odszkodowania w wysokości 2.000 dolarów za każdy oszukańczy rachunek tej spółki. Przepuszcza się, że chodzi w danym wypadku o kilka tysięcy sztuk takich oszukańczych rachunków, opiewających na wykonanie zamówień rządowych.

o pewnych metod brytyjskiego prowadzenia wojny,

aby obudzić wrażenie posiadania ducha tolerancyjnego. W zakończeniu mówi wspomniany dziennik, że Anglja popełni samobójstwo, jeżeli okaże w dalszym ciągu gotowość wprowadzania w czyn sugestji sowieckich odnośnie do wojny europejskiej.



Marszałek Pétain w Paryżu wziął udział w pogrzebie ofiar ostatnich nalotów anglo-amerykańskich na Paryż. Na zdjęciu tłumy publiczności przed ratuszem podczas odjazdu marszałka.

Nowy masowy grób na Łotwie.

NKWD przy „pracy”.

Berlin, 18 maja. Między Witebskiem a Połockiem — jak się dowiaduje DNB — znaleziono w pobliżu miejscowości Ulla gromby, które obecnie z nastaniem cieplejszej pory roku można było odkopać. „W grobach tych pogrzebano w czerwcu 1941 r. najmniej jak 200 Łotyszów, rozstrzelanych przez NKWD.” — oświadczył burmistrz miejscowości Ulla. Oświadczył on dalej: „Były to przede wszystkim osoby z inteligencji i z wyższych sfer, między nimi kobiety, dzieci i młodzież. Ci nieszczęśliwcy padli w jednym z ostatnich dni lipca, wy-

czepiani upałami, głodem, pragnieniem i strachem. Ponieważ dalszy pochód był nie do pomyślenia, wobec tego zostali przewiezieni w jasny dzień na otwartej drodze karabinami maszynowymi.

Napierające wkrótce potem z obszaru Połocka na Witebsk niemieckie formacje pancerne nie miały czasu zainteresować się temi grobami. Później obszary te nawiedzone zostały przez bandy i dopiero teraz, po oczyszczeniu ich, można było odnaleźć te groby, na które ludność sama zwróciła uwagę. Specjalne oddziały podjęły otwarcie grobów.

Węgry biją się za swą wolność i życie.

Rezolucja prasy na notę aliantów

Budapeszt, 18 maja. Prasa węgierska w dalszym ciągu zajmuje ostre stanowisko wobec prób wywierania presji przez aliantów na sojuszników Niemiec. Pisze n. p. dziennik „Magyar Ország”, że takie „stawianie na drogach rozstajnych” stanowi objaw znamenny dla powierzchowności, z jaką odnosi się Waszyngton i Londyn do losu małych narodów kulturalnych. Doskonale wiadomo tam o tem, że dla obrony interesów Węgier, Rumunii, Bułgarii i Finlandji przeciwko Sowieciom nie zaryzykuje się ani nawet jednego zabłąkanego strzelca spadochronowego. Węgry stanęły oko w oko z niesłuchaniem okrutnym wrogiem, zdecydowanym na wszystko i bronie będą przez granic aż do ostateczności. Zywotniej ponad wszelkie słowa przekonywują o znaczeniu i zamiarach bolszewizmu owe setki tysięcy uchodźców, które blakające się w tygodniach ubiegłych po ziemi szekelskiej z twarzami wymizerowanymi i oczami przerażenymi opowiadały o swych przeżyciach. Virradst oświadcza: „Nie nam nie jest w stanie wyperswadować tego, do czego nas przeznaczył historyczny los Europy. Bijemy się za własny nasz byt narodowy, za naszą wolność i za nasze życie. Węgry dzisiejsze wiedzą o tem doskonale i wierzą fanatycznie, że istnieje tylko jedna droga; droga zdecydowanej walki i zwycięstwa.

Od ducha węgierskiego odpadają bezsilnie wszelkie insynuacje londyńskie, waszyngtońskie i moskiewskie.

46 miliardów funtów na wojnę.

Amsterdam, 18 maja. Urząd wytwórczości Stanów Zjednoczonych zawiadomił we wtorek wieczorem, że wydatki wojenne Stanów Zjednoczonych wyniosły w kwietniu 1944 r. ogółem 873.250.000 funtów szterlingów. A zatem ogólne koszty wojny Stanów Zjednoczonych wynoszą od 1 lipca 1940 r. 46 miliardów funtów szterlingów.

W Chile niema miejsca dla komunistów

Genewa, 18 maja. Prezydent Chile, Ríos, w wywiadzie, udzielonym argentyńskiemu dziennikowi „Crítica” na temat przesilenia politycznego w Chile, oświadczył: „W moim kraju nie dopuścił się ani jednego komunisty do rządu”.

W dalszym ciągu w odniesieniu do programu związku demokratycznego, domagającego się zerwania stosunków z genera-

ku połudnowi i zachodowi dołącza się jeszcze trzeci czynnik, którym jest front wschodni.

Front ten stworzony od wieków nie powstał z zewnętrznych potrzeb kraju, nie jest on też wynikiem tęsknoty za słonecznymi wybrzeżami, która skłaniała Wikingów do dalekich wypraw morskich. Nie łączy się on też z emigracją włościańską, udającą się na zachód za ocean. Jeżeli nawet szwedzcy Wikingowie kierowali swe wyprawy ku wschodowi i docierali do Dniepru, Nowogrodu i Kijowa, to jednak uważać należy, że miejsca te były jedynie kamieniami milowymi na drodze wiodącej do białego i słonecznego Bizancjum.

Front wschodni utworzony przez Szwecję — nosi wybitne cechy wału ochronnego. Wzniesienie jego podyktowane było względami bezpieczeństwa. Linja ta miała być zaporą przeciw zalewowi barbarzyństwa i anarchji, groźnemu stale od Wschodu, miała ona zapewnić bezpieczeństwo narodowi, który całą duszą należał do Europy. Naród szwedzki osiedlony w tym zakątku kontynentu, wyczuł doniosłość posterunku, na którym się znajduje i wie, że frontu tego musi bronić

Zasadniczy ten problem utrzymał się w ciągu przeszło 1000-letnich dziejów Szwecji, a zmianom uległo jedynie podejście i ustosunkowanie frontu sprawozdało się do strzeżenia wschodnich rubieży kraju, utrzymania porządku na granicy i niedopuszczania szerzącej się anarchji. Podczas wypraw, skierowanych na wschód, pozostawili naczelnicy Wikingów na obszarach rosyjskich licznych potomków. Osiedliwszy się nad górnym i środkowym Dnieprem, zawładnęli oni małymi księstwami, na które się Rosja rozpadała i objęli kierownictwo nad żywiołem słowiańskim. Z biegiem czasu rozszerzyli oni swoje panowanie a zarazem pierwiastki zachodnie w kierunku północnym i północno-wschodnim.

Tymczasem ocknęła się z letargu Azja. Sasiad ten, stojący duchowo bliżej Rosji niż Europa, wysłał w XIII wieku zastępy Mongołów na podbój Europy. Dopiero na pograniczu Śląska i Węgier, zatrzymało rycerstwo chrześcijańskie hordy barbarzyńców i ocaliło Zachód od zalewu. Rosja tymczasem pozostała przez blisko trzy wieki w niewoli mongolskiej. Po wyzwoleniu się z obcego panowania okazało się, że nieznaczne wpływy zachodnie znikły i że na ich miejsce pojawiły się pierwiastki zaczerpnięte od wschodnich najeźdźcy. W ciągu następnych wieków, wysuwa się na czoło wielkie księstwo moskiewskie, które rządzone przez przebiegłych i okrutnych władców, jednoczy ziemie rosyjskie. — W XVIII wieku Rosja przechodzi do akcji zaczepnej i podsuwa się coraz bliżej pod bastjony, wzniesione przez narody Zachodu.

Długo nie doceniano w Europie niebezpieczeństwa rosyjskiego mimo, że już Gustaw Waza ostrzegł przed nim. Również Finlandja — bezpośredni sąsiad, wiedziała, czego się od Rosji spodziewać należy. Tymczasem krew szwedzka i finlandzka lała się obficie na pobożowskich środkowo-europejskich, aniżeli na pograniczu rosyjskiem. Dopiero XIX wiek przywrócił Europie jasne zrozumienie niebezpieczeństwa, groźącego od Rosji. Cień ten pada zarówno na Europę, jak i na Szwecję, budząc w tym kraju czujność.

Zmarł przyboczny patriarcha Stalina.

Sztokholm, 18 maja. W Moskwie podano do wiadomości, że tamtejszy patriarcha Seryjusz, o którym głośno było w ostatnich miesiącach z tego powodu, że Stalin posługiwał się jego osobą celem dokumentowania rzekomego przyjaznego nastawienia Kremla wobec Kościoła, zmarł.

Jako przyczynę zgonu podano oficjalnie udar mózgowy. Moskiewski patriarcha Seryjusz nosił to samo imię, co prawosławny egzarcha Litwy i Łotwy, który — jak wiadomo — zginął niedawno jako ofiara bandytów bolszewickich.

Angielski samolot, który przeleciał nad północną Szwecją, został — według doniesienia szwedzkiego sztabu obrony — zestrzelony przez szwedzką artylerię przeciwlotniczą. Trafiony samolot spadł do morza. Zginął przytem angielski lotnik, drugiego członka załogi samolotu doprowadzono do Ystad.

lem Franco i podjęcia stosunków ze Związkiem Sowieckim. Ríos oświadczył: „Jestem zdecydowany przewlekać nawiązanie stosunków ze Związkiem Sowieckim tak długo, aż nastaną warunki ogólnego rozpatrzenia tej sprawy z punktu widzenia interesów zachodniej półkuli. Co się tyczy generała Franco, to absolutnie nie akceptuję żądań najskrajniejszej lewicy”.



Wyżej, jeszcze wyżej! Potem na szczycie. przy ognisku, przyjemne znużenie i filiżanka gorącej kawy



CYRK „KORONA“ zmiana programu KRAKÓW, ulica Kalwaryjska Nr. 70. Codz. godz. 18.15, święta i niedziela 6.30, godz. 15 i 18.15.

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej — masz prawo wyboru miejsca pracy.

Zgłoszenia: Biuro Informacyjne dla pracowników fizycznych i umysłowych Krakau, Burgstr. (Grodzka) L. 60

Firma G. GRZYBEK Kraków, Mazowiecka 20a Wykonuje roboty terrazzo, ksyliłowe, podłogi zastępcze, linealne i t. d. — Podłogi ksyliłowe są trwałe, trwałe, ciepłe i higieniczne.

Szybka i zabezpieczona dostawa Wagonów zbiorowe do Warszawy i innych miast Gen. Gub. Przewozy miejscowe Przeprowadzki Własne magazyny Biuro Spedyc. Transportowe A. Bieńkowski KRAKÓW Adolf Hitler-Platz Nr. 46.

MEBLE Sypialnie, szafy kombinowane trójdzienne, polecta W. STAWOWY Kraków, Starowiślna 35, w sieni na prawo.

Przeprowadzki miejscowe i zamiejscowe Karpathen-Transport A.G. Oddział w Krakowie Liczny tabor samochodów ciężarowych i koni. Zgłoszenia: Basztowa 10, Tel. 133-33, 213-35, od godz. 8—16.30.



Ważne posady Reparaція poczoż, przyjmie panienki do lat 18, dobry zarobek. Główna, Kraków, Szczepańska 9, 5866 Czelnadnika krawieckiego, dobrego, na duże szuki, warunki dobre, przyjmie Zakład Krawiecki, Kraków, Czarnieckiego 8, 6505

Ucznia do praktyki modelarsko-stolarskiej, przyjmie zaraz. Zakład Modelarski, Kraków, Pilsudskiego 20, 6651 Chlopca do praktyki fryzjerskiej, przyjmie zaraz. Kraków, Juliusza Lea 5a, 8133K Fryzjerka zdolnej oddam do prowadzenia do spółki za samą pracę, dobrze wyrobiony dzial damski. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7893K”

Przemysł metalowy w Bawarii i Saksonii poszukuje robotników na bardzo dogodnych warunkach. Zgłoszenia przyjmują Biuro Informacyjne dla pracowników fizycznych i umysłowych w Krakau, Burgstr. (Grodzka) 60, 8242K

Paniencie do biura możliwie z maszynopisem i znajomością niemieckiego, przyjmie zaraz Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46, 8255K

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Pomocnica domowa, z gotowaniem, potrzebna. Zgłoszenia: Kraków, Florjańska 26, m. 7, II. p., od 8—9 i 5—7. Połączenia wymagane. 6464

Pomocnica domowa ze znajomością języka niemieckiego, poszukiwana zaraz. Zgłoszenia codziennie od 14—15, Kraków, Batorego 15b, m. 10, 6087

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Bufetowloc-kelner Polak zdolny, uczciwy do lat 30 potrzebny. Służąca młoda, uczciwa potrzebna na dobrych warunkach. Kraków, Brzozowa 20, m. 9, Kajzer. Dochodząca, czysta, na 1 1/2 godziny dziennie, potrzebna. Kraków, św. Marka 20, m. 10, J. p. 6410

Pod poszukują Lat 56, przyjmie za utrzymanie i pomieszczenie dozor nad dziećmi i naprawę bielizny. Poza Krakowem także. Jestnowska, Kraków, Zamkowa 13, 6506

Kupno nieruchomości Rabka. Kupno — sprzedaż willi, domów, parcel, przeprowadza Biuro Augustyńskiego „Universal”. Rabka, tel. 196. Realność wszelkie w Krakowie, w prowincji, kupuje (zamiany, dzierżawy) Biuro „Pias” Kraków, Grodzka 59, I. p. Kupię domek jednorodzinny, może być niewykończony lub parcele w Bronowicach, Woia Justowska, Pradnik Biały, lub Czerwony Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6576”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Płyty poważnej i lekkiej muzyki w dużym wyborze, najsłynniejszych śpiewaków. Krdlewna Śnieżka, sprzedam. Codziennie godz. 10—20-tej, niedziela 10—13. Kraków, Mogińska 8, m. 6. Przystanek koniec Lubicz, 6080

Ubranie popielate, wózek głoński, „Kon-Kon”, do sprzedania. Kraków, Kordeckiego 8, m. 26, 6490

Fortepian, angielska mechanika, stan doskonały, sprzedam. Kraków, Karmelicka 17, m. 9, 6769

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Zegarmistrzawskie narzędzia wraz z warsztatem, okazynie do sprzedania. Kraków, skrytka pocztowa Nr. 143. Wszelkie maszyny i urządzenia młyńskie, sprzedam Molitor. Kraków, św. Wawrzyńca 26, 4002

Fortepiany, pianina i wszelkie instrumenty muzyczne, poleca najtaniej Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna 20/22. Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa bezpłatna ocena. Kraków, ul. Łobzowska 6, Salon obrazów, 4192

Płyty — muzyka lekka i poważna, duży wybór — sprzedam. Kraków, Starowiślna 54, m. 20 od 15—18-tej. 4751K

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

Przeznaczony do pracy betonowych i pomocnicy (będą przyzuczeni) do fabryki betonowej, od zaraz potrzebni. Tylko wolne sily. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6292”

FILHARMONIA Gen. Gubernatorstwa „URANIA” (Westring 34) Niedziela, dnia 21 maja 1944 r. o godzinie 10.30 Na ogólne żądanie! Powtórzenie XII. Koncertu symfonicznego Dyrygent: Rudolf Erb. Solista: Stanisław Mikuszewski (skrzypce).

SYNTEZYNE WODY MINERALNE stolowa i lecznicza Rzęca-Camurski, Kraków od 80-ciu lat nadal w niezmiennym jakości wyrobiane. Teraz także na wodzie wyjąłowej systemem elektro-srebowym „Katady” — Sprzedaż w aptekach i drogerjach.

Maszyny do pisania, kasy kontrolne, rolki kuponowe — sprzedaje, kupuje Juliusz Hecker, Kraków, Limanowskiego 52, telefon 141-48, 4643